CITTA’ DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 124 del Reg. Oggetto:Determinazione del Direttore centrale della DC Credito e Welfare
INPS n. 293 del 20 maggio 2016: differimento termini di scadenza al
Data 23.06.2016 31.12.2016 del progetto Home Care Premium ats n. 3..

L’anno Duemilasedici il giorno 23 del mese di GIUGNO alle ore 12,00 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si € riunita la Giunta Comunale con la presenza
dei Signori:

Presenti Assenti

1) |SABATINO Monica SI
2) |MORELLI Giovanni Battista SI
3) |TEMPO Sergio SI
4) |CANNATA Gianluca SI
5) |RUBINO Antonio SI
6) [PATI Emma SI

Totale 06

Assume la Presidenza il Sindaco Dott.ssa Monica SABATINO e constatato che i presenti sono in
numero legale dichiara aperta la seduta;
Partecipa alla riunione il Vice Segretario Generale Dott. Mario ALOE;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall’uff. Servizi Sociali avente ad oggetto:
Determinazione del Direttore centrale della DC Credito ¢ Welfare INPS n. 293 del 20 maggio 2016:
differimento termini di scadenza al 31.12.2016 del progetto Home Care Premium ats n. 3.;
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell’Ente e quindi meritevole di approvazione;
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:
a) del parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art.49 comma | del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.):
b) del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di ragioneria, ai
sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE

DELIBERA
1) APPROVARE, come approva, la proposta di deliberazione come predisposta dall"Uff. Servizi Sociali
avente ad oggetto: Determinazione del Direttore centrale della DC Credito e Welfare INPS n. 293 del
20 maggio 2016: differimento termini di scadenza al 31.12.2016 del progetto Home Care Premium
ats n. 3.
2) ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte integrale ¢
sostanziale;

ED INOLTRE;

LA GIUNTA COMUNALE
Stante I'urgenza di provvedere;
Sulla proposta del Presidente;
Con separata, unanime votazione.
DELIBERA

Dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 4 della D.Lgs.
18.08.2000, n°267(TUEL);

La presente deliberazione viene rimessa:

All'Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenza.

Ai capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125
(TUEL).



CITTA' DI AMANTEA

(Prov. di Cosenza)
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:

Home Care Premium ats N. 3

Determinazione del Direttore centrale della DC Credito e Welfare INPS n. 293
del 20 maggio 2016: differimento termine di scadenza al 31.12.2016 del progetto

L Ufficio Proponente
Si propone. I’adozione della deliberazione in oggetto.

Data

L’assessore ai servizi sociali

Dott. G/rovg\ 91 Ba1t 1 ?gdrel

7/ "

PARERE DEL RESPONSABILE DEL
Servizio Interessato
- Art. 49, comma 1 D.Lgs.
18.08.2000, n°267 — T.U.E.L.

T N v/ -
Per quanto concerne la regolarita tecnicaz’dato atto defl’avvenuto
complm(,mo dellc plocedwe tecnico amministratiy ple\'lstc dalla

PARERE DEL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA
Art. 49, comma 1 D.Lgs.
18.08.2000, n°267 T.U.E.L.
| _Art.6 regolamento di Contabilita

Intervento 1100403 cap/PEG 80184/0

Bilancio Corrente Esercizio — euro 154.500 prestazioni

Competenza Residui

Si da atto che la copertura finanziaria ¢ assicurata dallo
stanziamento sopra individuato che presenta la situazione

contabile come da prospetto a fianco.

- SOmMma Stanziata ...........eeovveee

- variaz. In aumento............... e

-variaz. In diminuzione................ccoocooee

- seﬂ’ﬁﬁ’é"?spomblle, ..........................................

Data 3§ £'9 il
llﬂeaﬁoﬁélﬂe DJf. Gacta no}mhatore
!‘f if’ / P E( :
!L'VEJL‘ - A i
i/ /
el

Data ¢ ora della scduta

Determinazione dell’organo deliberante

S1 APPROVA LA PROPOSTA

Fy%? oS

~ Sabatino Morecl mB j Tempég Pati Rubino Ca%
P no v : d 1
T R L N T
‘ Jw" ~ :’M"J o </ A SUR i
\(
Astenuti Imm. Esccutival Prefettura

/

n°

/ Capigruppo

A

Delibe 75 one Prcsu | Voti
mLﬁngﬁnm

v
Fayprevoli Vot C(yﬁruri
,i* o ‘/
) n .
d 3

e

Rimettere copia delibera

1) Scr\m Sociali

7— ;

i f
ll/éecrct‘l:ZO Gcnemle f :

(}f)'r 1\121[;[7/ uisa ’Vlerc() '
j_!il ‘:SM

H




Considerato
che il direttore centrale della DEC Credito e Welfare dell’ INPS con determinazione n. 293

del 20 maggio 2016 ha differito la scadenza dei termini del Progetto Home Care Premium al
31.12.2016 con oner economici a carico esclusivo dell'INPS mantenendo inalterato i beneficiari e le
linee di intervento;
che la gestione del progetto defll’ATS n. 3 ¢ gestita con un’organizzazione separata rispetto
alla struttura burocratica del Comune di Amantea ¢ che |’orario di servizio dei dipendenti non
coincide con quello in vigore con il Comune di Amantea;
che occorre prendere atto del differimento dei termini di scadenza al 31.12.2016;
che I"individuazione dello Sportello Sociale e gli incarichi agli assistenti sociali e
all’avvocato vanno prorogato al 31.12.2016;
che la ripartizione dei costi rimane, anch’essa. invariata ed ogni spesa gravera sulle somme
erogate dall'INPS;
che allo scopo occorre iscrivere in bilancio sull’intervento sull” intervento 1100403
cap/PEG 80184/0 le seguenti somme:
euro154.500,00 per prestazioni aggiuntive ed ausili;
euro 82.500,00 per lo sportello sociale e le spese di gestione;
Visto la normativa vigente
DELIBERA
La presente normativa che precede interamente confermata forma parte integrante e sostanziale
della presente deliberazione;

- Prendere atto della determinazione n. 293 del 20 maggio 2016 del direttore centrale della
DEC Credito e Welfare dell'INPS che ha differito la scadenza del progetto Home Care
Premium al 31.12.2016;

- Di prorogare al 31 dicembre 2016 la struttura per la prosccuzione del progetto, individuata
con gli atti assunti in precedenza;

Di iscrivere in bilancio sull'intervento sull™ intervento 1100403 cap/PEG 80184/0 le
seguenti somme:
curo154.500,00 per prestazioni aggiuntive ed ausili;
euro 82.500,00 per lo sportello sociale e le spese di gestione che le
seguenti somme risultano saranno trasferite dall’Inps al nostro Ente.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

Il Vice Segretario Generale Il Sindaco
f.to Dott. Mario ALOE f.to Dott.ssa Monica SABATINO

1l sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE

- Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA CHE

- la presente deliberazione ¢ stata affissa a questo albo pretorio on-line del Comune (n°400/2016) a partire
dal 27.06.2016 e vi rimarra per 15 gg. consecutivi come prescritto dallart.124, comma 1, del TUEL
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267 e dall’art.32 della legge 18 giugno 2009. n.69 e successive
modificazioni.;

-- dell’adozione della presente, ¢ stata data comunicazione ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, ai sensi
dell’art. 125 — TUEL, con lettera n° 9328 del 27.06.2016

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to: Francesco CORDIALE f.to Dott. Mario ALOE

o ERALE

B
. . AN et . . . .
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d”uffici “atesta che la presente deliberazione € stata affissa

all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 27.06.2016 al
come prescritto dall’art.124, comma 1 TUEL. senza reclami.

o>

E’ divenuta esecutiva il perché:

| decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL):

\ perché dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

Per la pubblicazione all*albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE




